
 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano VIII – Nº 108/2014 – 01 de julho de 2014 
 

1/1 

OCORRÊNCIA: AFASTAMENTO DAS ATIVIDADES – NO PAÍS 

Nome do Beneficiado Lotação Vigência Tipo Número do Processo Decisão Destino Evento 

CARINE TONDO ALVES CETENS 09 a 15/8/2014 PROCESSO 23007.008339/2014-01 DEFERIDO UBERLANDIA-MG VIII CONEM 

CARINE TONDO ALVES CETENS 18 a 22/10/2014 PROCESSO 23007.008338/2014-59 DEFERIDO FLORIANÓPOLIS-SC XX COBEQ 

  

OCORRÊNCIA: INCENTIVO À QUALIFICAÇÃO 

Nome do Beneficiado Lotação Vigência Tipo Número do Processo Decisão 

ARTHUR JOSE LABORDA FERNANDES ASSEP 25/06/2014 PROCESSO 23007.008230/2014-66 DEFERIDO 

CESAR VELAME DE CARVALHO CORREUNI 28/04/2014 PROCESSO 23007.005911/2014-72 DEFERIDO 

 

OCORRÊNCIA: GRATIFICAÇÃO POR ENCARGO DE CURSO OU CONCURSO 

Nome do Beneficiado Lotação Vigência Tipo Número do Processo Decisão 

DANIEL EDUARDO QUARANTA CECULT 11 a 13/03/2014 PROCESSO 23007.007591/2014-95 DEFERIDO 

EDILSON FORTUNA DE MORADILLO UFBA 17 a 19/02/2014 PROCESSO 23007.007131/2014-67 DEFERIDO 

  
PORTARIAS DE 26 DE JUNHO DE 2014 

 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições legais (...), resolve: 
 
Nº 494 – Interromper, a partir de 27 de junho do ano em cur-
so, as férias do servidor NEILTON PAIXÃO DE JESUS, Matrícula 
SIAPE Nº 1529571, programadas para usufruir no período de 
26/06/2014 a 05/07/2014 (10 dias), reprogramando para inici-
ar a partir do dia 08/09/2014, por necessidade imperiosa do 
serviço. 
 
Nº 497 – Remover para a Assessoria de Comunicação – AS-
COM, o servidor IVAN AMERICANO DA COSTA NETO, Matrícu-
la SIAPE Nº 1647091, ocupante do cargo de Operador de Câ-
mara de Cinema e TV, regido pela Lei Nº 8.112/90, ora lotado 

no Centro de Cultura, Linguagens e Tecnologias Aplicadas – 
CECULT. 
 
Nº 498 – Remover para a Assessoria de Comunicação – AS-
COM, a servidora KARINA DE SOUZA SILVA, Matrícula SIAPE 
Nº 1755265, ocupante do cargo de Assistente em Administra-
ção, regida pela Lei Nº 8.112/90, ora lotada na Secretaria dos 
Órgãos Colegiados – SOC. 
 

Paulo Gabriel Soledade Nacif 
 
 
 
 
 
 
 

PORTARIA Nº 499, DE 30 DE JUNHO DE 2014 
 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições legais (...), resolve: 
 
Interromper, a partir de 10 de junho do ano em curso, as férias 
da servidora ANDRÉIA DA SILVA CORREIA, Matrícula SIAPE Nº 
1752983, programadas para usufruir no período de 09/06 a 
23/07/2014 (15 dias), reprogramando para iniciar a partir do 
dia 17/11/2014, por necessidade imperiosa do serviço. 
 

Paulo Gabriel Soledade Nacif 


